

## پیام به دانشجویان و مردم مبارز سنندج

۲۴ روزه، حماسه های نوروزهای خونین، روزهای باشکوه مراسم هشت مارس و اول مه و فستیوال حقوق کودک طرفند. باید بفهمند که جنایتکاران را گریزی از پاسخ گوئی و تسلیم به مردمی دارای سابقه ای طولانی در آزادیخواهی و ایستادگی در برابر جنایتکاران نیست.

سران رژیم و تمامی کسانی که در جنایت علیه دانشجویان و مردم کردستان دخیل بوده اند، باید بدانند که با ادامه خوش خدمتی به رژیم درمانده و در حال ریزش جمهوری اسلامی فقط پیرونده های خود را سنگین تر میکنند. در فردای بزیر کشیده شدن رژیم یک مشت جنایتکار اسلامی، آمرین و عاملین جنایت علیه مردم کردستان و سراسر ایران تنها و بی حفاظ در برابر مردمی پیروز قرار خواهند گرفت که در دادگاههای رسیدگی به جنایات جمهوری اسلامی فقط باید سر خود را پائین بگیرند. برای حفظ زندگی آینده خود بهتر است از هم اکنون دست از خدمت به رژیم اسلامیون حاکم بردارند.

### زنده باد مبارزه آزادیخواهانه

#### مردم سنندج

### زنده باد همبستگی مبارزاتی

### مردم کردستان با مبارزات

### دانشجویان در سراسر کشور

۲۴ ژوئن ۲۰۰۳

۴ تیر ۸۲



ایرج فرزاد

### مردم مبارز سنندج!

زنان و مردان و جوانان کردستان! نیروهای جمهوری اسلامی در اقدامی جنایتکارانه، دانشجویان دانشگاه کردستان را به خون کشیدند، دانشگاه را به آتش کشیده و آنرا به محاصره نظامی درآوردند. این جنون اسلامیون حاکم بر مردم ایران، باید پاسخ شایسته خود را از شما بگیرد. سنندج سنگر دفاع از آزادی و دژ برابری طلبی و سوسیالیسم و مدنیت پیشرو. شهر سرخ آزادیخواهان باید به جنایتکاران اسلامی درس عبرتی بدهد که هرگز از یاد نبرند. سران جمهوری اسلامی باید بدانند که دارند با مردم شهری طرف میشوند که از همان اوان به قدرت خزیدن جانوران اسلامی ستون آزادیخواهی و دفاع از آرمانهای آزادیخواهانه و صحنه پرشور مقاومت‌های عظیم مردمی بوده است. باید بار دیگر بیادشان آورد که با مردم شهر مقاومت

شما روپرو بوده است. وقت آن است این احساس و همدلی به اعتراض گسترده در سراسر شهر تبدیل شود. به خیابانها بیایید، به هر شکل و شیوه و ابتکاری از مبارزه و مقاومت دانشجویان دانشگاه کردستان حمایت کنید. تجارب و ابتکارات غنی مبارزات تا کنونی را بکارگیرید و موانع ایجاد شده توسط جمهوری اسلامی را کنار بزنید. در میدانهای اصلی شهر به حرکت در آید و با شعار مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد آزادی و برابری صف اعتراض را گسترده‌تر کنید. نگذارید دانشجویان دانشگاه کردستان تنها بمانند. کشیده شدن اعتراض و مبارزه به سراسر شهر و میدانهای مرکزی، حلقه محاصره دانشگاه توسط مزدوران جمهوری اسلامی را در هم میشکنند.

### مردم!

دانشجویان دانشگاه کردستان هم اکنون در نبرد سخت و سرنوشت سازی با مزدوران جمهوری اسلامی بسر می‌برند. از مردم معترض، کارگران، زنان و جوانان در سراسر ایران میخواهیم به هر شیوه و ابتکاری از مبارزات دانشجویان و مردم در شهر سنندج حمایت کنند.

۳ تیر ۱۳۸۲، ۲۴ ژوئن ۲۰۰۳



رحمان حسین زاده

### به دانشجویان مبارز شهر سنندج!

اعتراض چند روزه شما حلقه مهمی از جنبش اعتراض سراسری است که به قصد سرنگونی جمهوری اسلامی در سراسر ایران به راه افتاده است.

ایستادگی و مبارزه رودرروی شما با خیل کاربدستان و سرکویگران جمهوری اسلامی شایسته بیشترین تحسین و حمایت است.

مبارزه و صدای اعتراض شما با شعار مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد آزادی و برابری، صدای رسای توده میلیونی مردم معترض و تشنه آزادی و رهایی در سراسر ایران است.

شما حزب کمونیست کارگری و همه مردم معترض و آزادیخواه را در کنار خود دارید.

### مردم مبارز سنندج!

مبارزات چند روز اخیر دانشجویان دانشگاه کردستان با بیشترین احساس همسرنوشتی و همدلی



اساس سوسیالیسم انسان است.

سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار

به انسان است.

منصور حکمت

ایسکرا

سردبیر: ایرج فرزاد

iraj\_farzad@yahoo.com

فآکس: 00448701687574

تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۵۵۵۰۸۵

چهارشنبه‌ها منتشر میشود.

رادیو انترناسیونال

۲۱ متر - ۱۳۸۸۰ کیلو هرتز

۹ تا ۹:۳۰ شب بوقت تهران

به دیگران اطلاع بدهید

radio7520@yahoo.com

Tel: 0044 7714611099

اطلاعات و پیامگیر رادیو:

0046 8 659 0755

رادیو انترناسیونال روی اینترنت

www.radio-international.org



مراسم سالروز درگذشت منصور حکمت

۴ و ۵ ژوئیه ۲۰۰۳ لندن

حزب کمونیست کارگری ایران

حزب کمونیست کارگری عراق

آذر ماجدی

### منصور حکمت اومانستی دگرگون ساز

بیاد منصور حکمت (نادر عزیز)

الهام بخش سیاست و زندگی‌ام

رحمان حسین زاده صفحه ۲

### مراسم پرشکوه تاسیس

سازمان آزاد زن در بغداد

صفحه ۴

### این وصله ها زیادی ارتجاعی اند!

در باره پیام دفتر سیاسی حزب

دمکرات در مورد اعتراضات اخیر

حسین مرادیگی صفحه ۳

محمد عبدی

باید آزاد گردد!

صفحه ۳

## آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## منصور حکمت اومانیستی دگرگون ساز

به یاد منصور حکمت (نادر عزیز)

الهام بخش سیاست و زندگی

رحمان حسین زاده

به سالروز مرگ منصور حکمت نزدیک میشویم. منصور حکمت (ژوبین) نابغه مارکسیست معاصر، سمبل انسانیت و انساندوستی، رهبر و سیاستمدار بزرگ جنبش طبقه کارگر و مردم آزادیخواه به خواب ابدی رفته است. نادر ناآرام، جستجوگر و دگرگون ساز بسیار زودرس و ناهنگام آرام گرفت.

منصور حکمت خروش همیشه جاری مردم تشنه آزادی و رهایی از قید ستم و تبعیض و نابرابری از دست دنیای وارونه سرمایه‌داری، بانگ رسای انسان دردمند، برای رها شدن از دردهای اجتماعی این دوران و غرش انسان پیشتاز برای تغییر و دگرگونی است. منصور حکمت، همیشه زنده است.

منصور حکمت پدیده همه جانبه و جامعی است. متفکر و نظریه پرداز برجسته، تئورسینی انقلابی و عمیق، سیاستمداری تیزبین، رهبری مبتکر و خلاق و بلند پرواز، و انسانی سنت شکن و خلاف جریان و دگرگون ساز با افق و چشم‌اندازهای بلند، و باز هر چه بگوییم، احساس میکنی، نتوانستهای این شخصیت عظیم را به درستی تصویر کنی و مضافاً برای کسی مثل من که افتخار کار و مراوده از نزدیک با وی را داشتم، از صفات بی‌شمار انسانی، از صراحت و صمیمیت وی درس بسیار گرفتیم. نادر الگوی متفاوت و نوین، و جذابیت دیگری در نحوه فعالیت سیاسی و شیوه رهبری و مناسبات حزبی مرسوم کرد. او صمیمی‌ترین و سالمترین و جذابترین دوستی بود که میشود تصورش کرد.

با شناختی که من از منصور حکمت پیدا کردم، انسان و انسانیت و حقوق و حرمت انسانی نقطه عزیمت تحرک فکری، سیاسی و پراتیکی وی بود. انتخاب مارکس و مارکسیسم و اومانیسم مارکسیستی برای وی به دست گرفتن اندیشه و ابزاری برای پایان دادن به ستم علیه انسان بود. اما همین کافی نبود. از نظر منصور حکمت رهایی انسان به یک دگرگونی اساسی در نظم اجتماعی گره خورده است. دگرگونی و ایجاد تغییر در وضع موجود جایگاه

ویژه‌ای در تفکر و سیاست و پراتیک این انسان بزرگ داشت. هیچ چیز را و از جمله "سوسیالیسم را اجتناب ناپذیر" نمیدانست و این کلیشه پاسیو، تکراری و خشک را به دور انداخت و بر نقش "فعال عنصر انسانی" و اراده آگاهانه انسان پیشتاز در ایجاد تغییر و تحول و ایجاد تحول سوسیالیستی پای فشرده و این جوهر "مارکسیسم پراتیک" منصور حکمت و خود تجسم برجسته آن بود.

از نظر منصور حکمت تئوری، نظریه و سیاست و سازمان و حزب لازم بودند، تا تغییر و دگرگونی را ایجاد کرد و آنهم فوری و بلاواسطه و در زندگی نسل همین دوره، نه موکول کردن به آینده‌ای نامعلوم. یک ربع قرن فعالیت وی خود نمونه بارز ایجاد دگرگونی و تغییر و تحولات بود، که من در اینجا جنبه‌ها و مقاطعی را یادآوری میکنم.

پیدایش اتحاد مبارزان کمونیست و مارکسیسم انقلابی؛ انقلاب بهمن سطرونی چپ تاکنون موجود، چپ پوپولیست، چپ اردوگاهی و روسی و چینی را به روشنی به نمایش گذاشت. رادیکالیسم کارگری و اجتماعی، برابری طلبی و آزادیخواهی جامعه زمینه اجتماعی شکل‌گیری قطب مارکسیستی بود. مارکسیسم انقلابی و اتحاد مبارزان کمونیست به سخنگو و بیان کننده آگاه و پیشرو این تحول تبدیل شد. با سرعت خیره کننده تئوری و نظریات و خط مشی مارکسیسم انقلابی آرایش سیاسی چپ ایران را دگرگون کرد. بسوی سوسیالیسم اتحاد مبارزان و "اسطوره بورژوازی ملی و مترقی"، "سه منبع و سه جزء سوسیالیسم خلقی"، "برنامه اتحاد مبارزان کمونیست" و ..... بسیاری ادبیات مارکسیستی دیگر ایندوره ابزار این دگرگونی بود و چه کسی است که نقش تابناک منصور حکمت را در ایجاد این دگرگونی و گشودن تاریخ دیگری در حیات چپ و کمونیسم در ایران منکر شود.

سرکوب ۳۰ خرداد و ایجاد حزب کمونیست ایران: ضد انقلاب جمهوری اسلامی بسرعت سرکوب انقلاب ۵۷ را در دستور گذاشت. ۳۰ خرداد مقطع تعیین کننده‌ای در این رویداد بود. قلع و قمع اپوزیسیون و مشخصاً اپوزیسیون چپ هدف مستقیم ماشین سرکوب رژیم بود و چه کشتار و سرکوب سختی که راه افتاد. اما پایها و صفی را که اتحاد مبارزان و منصور حکمت ایجاد کرده بود، به نقطه امیدی در احیای قطب چپ و مارکسیستی تبدیل شد. با

گرویدن کومه‌له به مارکسیسم انقلابی و پیوستن فراکسیونهای مارکسیسم انقلابی از دیگر گروههای چپ به اتحاد مبارزان، شرایط ایجاد حزب کمونیست ایران فراهم شد. منصور حکمت رهبری بلامنازع ایجاد حزب کمونیست ایران را به عهده گرفت. ایجاد حزب کمونیست ایران در شهریور ۱۳۶۲ و بعد از سرکوبهای خونین ۳۰ خرداد ۶۰ دگرگونی مهم دیگری در صحنه سیاسی ایران و در سرنوشت چپ و کمونیسم ایجاد کرد. کمونیسم و حزب کمونیست

به وزنه مهم سیاسی در مقابل جمهوری اسلامی و به نیروی معادله قدرت در صحنه سیاست ایران تبدیل شد. این رویداد مبنای امید مبارزان بسیاری در زندانهای جمهوری اسلامی و در نبرد سیاسی و نظامی با جمهوری اسلامی بود. منصور حکمت و سیاست و پراتیک وی مهر خود را بر این واقعه کوبیده است.

قد علم کردن کمونیسم کارگری: منصور حکمت اسیر دست داده‌های موجود و حتی داده‌هایی که خود دورانی مبتکر آن بود، نمیشد. ذهن خلاق و تشخیص درست نیازهای هر مقطع و دوران جدید، از برجستگی‌های صفات رهبری وی بود. طرح ترزا و مباحث کمونیسم کارگری از کنگره دوم حزب کمونیست ایران و پیگیری و شفافیت بخشیدن در مراحل بعدی، تلاشی برای فراتر رفتن از مارکسیسم انقلابی و تلاشی برای پایان دادن به شکاف تاریخی مابین کمونیسم و پایه کارگری و اجتماعی آن بود. کوششی برای شکل دادن

به یک کمونیسم اجتماعی و کارگری موثر و اقدامی برای غالب شدن بر محدودیتهای فکری و سیاسی و پراتیکی حاکم بر حزب کمونیست ایران بود. این حرکت چه در بعد اجتماعی و چه در بعد حزبی و سازمانی دگرگونی اساسی به دنبال داشت، کمونیسم هر چه وسیعتر با آمال و مطالبات کارگران و زنان و جوانان و مردم ناراضی از ستم و جمهوری اسلامی پیوند خورد. آنگاه مسجل شد حزب کمونیست ایران نمیتواند ابزار مناسب جوابگویی نیازهای مبارزاتی دوران جدید باشد، یا جسارت متکی به افق روشن از آن حزب جدا شد. تحت رهبری وی صف گسترده یک نسل کمونیستهای جامعه ایران، کمونیسم کارگری را به عنوان سلاح مبارزه خود علیه نظم سرمایه و جمهوری اسلامی و علیه مذهب و ناسیونالیسم و شرق زدگی و بازار آزاد به دست گرفتند. منصور حکمت رهبر این دگرگونی بود.

سقوط بلوک شرق و ایجاد حزب کمونیست کارگری: سقوط بلوک شرق مهمترین واقعه پایان قرن بیستم بود. مسئله تنها در فرپویشی شوروی و هم پیمانان آن خلاصه نمیشد. بلکه هر نوع ایده آزادیخواهی و برابری طلبی و کمونیسم کارگری تمام عمر منتقد شوروی هم زیر ضرب قرار گرفت. منصور حکمت بسیار پیش‌تر این وضعیت را پیش‌بینی کرد. در کنگره سوم حزب کمونیست ایران (ژانویه ۱۹۸۹) "اوضاع بین‌المللی و موقعیت کمونیسم" را بررسی کرد. اعلام کرد بلوک شوروی فرومیپاشد و پیامدهای آن کمونیسم کارگری را هم تحت فشار قرار میدهد. و چه داهیانه گفت "به زودی دوره‌ای میرسد که در مقابل هر یک نفر مارکسیست، ۲ هزار نفر سابق مارکسیست پیدا میشود و از پایان کمونیسم سخن میگویی" و چنین شد. گفت در این دوران ما باید پرچم مارکسیسم را برافراشته نگه داریم. به سرعت این دوران فرارسید و چه شایسته از آن تندپوچهای بوجود آمده مارکسیسم را عبور داد. با نقد و تحلیل نظم نوین جهانی، با نقد دموکراسی و بازار آزاد، با نقد ملی‌گرایی و ناسیونالیسم، با تقابلی همه جانبه با اسلام و مذهب، و با مارکسیسم خود، جهان امروز را توضیح داد. مهمتر ابزار سراسر پیشبرد کمونیسم کارگری، احزاب کمونیست کارگری در ایران و بعد در عراق را ایجاد کرد. مانیفست این دوران "دنیای بهتر" را تدوین و ارائه کرد. منصور حکمت با شایستگی و

جسارت به مظهر برافراشتن مارکسیسم و کمونیسم این دوران تبدیل شد. "پایان یک دوره و تمام دوران برزخ و آغاز دوره تعرض کمونیسم کارگری را اعلام کرد" آثار و پیامدهای این واقعه در سطح ایران و منطقه و پایهای آن در سطح بین‌المللی پدیدار شده است. با این وصف دور نیست دورانی که در ابعاد جهانی نقش و جایگاه منصور حکمت در برافراشتن پرچم کمونیسم و احیای مارکسیسم، مکان شایسته خود را پیدا کند.

حزب کمونیست کارگری در وسط صحنه سیاست ایران: ۶ سال اخیر صحنه سیاسی ایران تحول و تکانه‌های جلی از سرگذراند. جمهوری اسلامی دوران آخر خود را طی میکند. خاتمی و پدیده ۲ خرداد به عنوان ترفندی نتوانست بحران لاعلاج این رژیم را چاره کند. آرایش نیروهای سیاسی تغییر کرده است. در این دوران همگان تلاش بی‌نظیر منصور حکمت را در پنبه کردن ترفندهای جمهوری اسلامی و به جلو کشیدن آلت‌رناتیو کارگری کمونیستی در صحنه سیاسی ایران شاهد بودند. تحت رهبری منصور حکمت حزب کمونیست کارگری به وسط صحنه سیاست ایران پرتاب شده و امروز در بطن جنبش سرنگونی سراسری در ایران به نقطه امید صف آزادیخواهی و برابری طلبی و انقلابی جامعه تبدیل شده است. کمونیسم و حزب کمونیستی پدیدای در دسترس و قابل انتخاب جنبش آزادیخواهانه تبدیل شده است. این دگرگونی اساسی در صحنه سیاست ایران است که مهر درایت و ابتکار منصور حکمت بر آن کوبیده شده است. اما دگرگونی اساسی در آینده اتفاق خواهد افتاد و آزادی و

منصور حکمت، مارکس متفکر و دگرگون کننده این دوران، لنین دخالتگر و انقلابی این دوران دیگر در میان مانیست. اما گنجینه وسیع تئوری و سیاست و پراتیک وی، مارکسیسم دوره حاضر را از خود به جای گذاشته است. جنبش و حزب قدرتمندی که ایجادش کرده است، با شایستگی راهش را ادامه میدهد.

\*\*\*

## این وصله ها زیادی ارتجاعی اند!

در باره پیام دفتر سیاسی

### حزب دمکرات در باره اعتراضات اخیر



حسین مرادییگی(حمه‌سور)

دفتر سیاسی حزب دمکرات اما بعد از ۷ روز تازه وقتی هم زبان باز میکند که خطاب به دانشجویان در کردستان ایران چیزی بگوید چنین میفرماید: (دفتر سیاسی حزب دمکرات) از دانشجویان کردستان و سراسر ایران میخواهد فعالانه و با هويت کردی در این حرکتها مشارکت جویند و سعی نمایند که خواستههای ملی خلق کرد و دیگر خلقهای محروم ایران را در این جنبش منعکس سازند. " پیام دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران بمناسبت خیزشهای دانشجویی، متن فارسی، تاریخ ۲۷/۳/۸۲، خط تاکید از من است.)

رهبری حزب دمکرات وقتی که ساکت است مشغول بند و بست با جمهوری اسلامی و دادن چراغ سبز به ماموران اطلاعاتی رژیم اسلامی در کردستان ایران است یا اینکه بدور خاتمی و جناح دوم خرداد چرخ میزند، وقتی که هم سر و کله اش پیدا میشود و زبان باز میکند، خرافه هويت ملی را تبلیغ میکند، برای انسانها شناسنامه قومی صادر میکند، خواهان جداسازی مردم بر اساس هويت قومی و ملی میشود و عملاً میان مردم سرنگونی طلب بدر نفاق می پاشد تا شاید از اینطریق به نوائی برسد. عبارت خواستههای "ملی خلق کرد" را منعکس کنید، بزبان دفتر سیاسی حزب دمکرات یعنی دانشجویان در کردستان بجای خواست آزادی و برابری و رفاه اجتماعی ای که دارند برای آن می جنگند و بخاطر آن توسط اوپاش اسلامی لت و پار شده و به خون کشیده میشوند، خواهان خودمختاری، ریاست شهربانی شهر مهاباد یا سردشت و چند پاسگاه ژاندارمری اطراف آن، برای حزب دمکرات شوند! چه آرزوی ارتجاعی ای! خیالتان راحت باشد آقایان! جنبش سرنگونی طلبی این دوره صاحب دارد، حزب و جنبش و اقل و

آرمان و برنامه و منشورآزادی خود را پیش روی خود دارد. وصله های خرافه هويت ملی و قومی این بار به جنبش سرنگونی طلبی مردم ایران برای آزادی و برابری نمی چسبند، این وصله ها زیادی ارتجاعی اند. تلاش ایجاد نفاق و تفرقه افکنی میان توده مردم سرنگونی طلب نه ما، حزب کمونیست کارگری ایران، و نه جنبش سرنگونی طلبی اجازه نخواهیم داد. سم ناسیونالیسم و خرافه هويت قومی و ملی مال حضرات، اینها را ما اجازه نمی دهیم که به جنبش سرنگونی طلبانه مردم برای آزادی و برابری و رفاه اجتماعی آویزان کنند. مبارزه توده کارگر و دیگر مردم آزادیخواه برای ساقط کردن جمهوری اسلامی، مبارزه ای است برای کسب آزادی و برابری اقتصادی و دیگر برابریهای اجتماعی. این جنبش از همبستگی بسیار بالائی میان توده کارگر و دیگر مردم آزادیخواه ایران برخوردار است، این را مردم در سراسر ایران در ۲۴ سال مبارزه خود با جمهوری اسلامی و این بار در اعتراضات اخیر و با شعارهای خود و همینطور مبارزه چند روز گذشته دانشجویان دانشگاه کردستان در سنجند نیز به حزب دمکرات و دیگر قوم پرستان و طرفداران خرافه هويت ملی و ناسیونالیسم ایرانی یادآوری کرده اند. کسب آزادی و برابری، زدن و ریشه کن کردن هر نوع ستمی در جامعه ایران و رسیدن به یک دنیای بهتر هدف این مبارزه است، سرنگونی جمهوری اسلامی گام اول است، این مبارزه را حزب کمونیست کارگری ایران هدایت و رهبری میکند. یکبار در سال ۵۷ با حقنه کردن حاشیه ای ترین گرایش ارتجاع اسلامی، مبارزه مردم برای بریز کشیدن رژیم ساواک و شکنجه را به خون کشیدند، اجازه نمیدهیم این بار از طریق پنگ زدن به خرافه ها و موهومات ملی و قوم پرستی به مبارز مردم ایران و کردستان برای آزادی و برابری و رفاه و مدنیت پیشرو خون پاشید. خیالتان از این بابت راحت باشد.

۲۳ ژوئن ۲۰۰۳

### محمد عبدي باید آزاد گردد!

"محمد عبدي باید آزاد گردد"، عنوان اطلاعیه ای است که محمد محمدی از فعالین و رهبران کارگران خباز سقز در روز ۳ تیرماه ۸۲ منتشر کرده است. محمد محمدی در اطلاعیه اش نوشته است:

#### کارگران، زحمتگشان! مردم آزادیخواه سقز!

"در تداوم سرکوبگریهای رژیم اسلامی، روزچهارشنبه ۲۸ خرداد مزدوران اطلاعات رژیم در سقز محمد عبدي کارگر خباز و یکی از نمایندگان خوشنام و محبوب کارگران سقز را دستگیر و روانه سیاه چالهای خود نموده است. محمد عبدي در بهمن ۷۸ هم مدت دو ماه وینچ روز همراه چند نفر دیگر از اعضای سندیکا زندانی و مورد شکنجه قرار گرفت. از آن زمان به بعد تا حال بارها از طرف اطلاعات رژیم حضور و مورد تهدید قرار گرفته و با توطئه آنها چند ماه پیش از کار اخراج شد."

در ادامه اطلاعیه آمده است:  
**"رفقای کارگر!"**

عطا سلیمی، مدیر سندیکا مورد تایید اداره اطلاعات، بسیج و فرمانداری قرارگرفت و او را به عضویت شورای شهر درآوردند تا به خدمات چند ساله اش به اطلاعات و خانه کارگر و اداره کار ادامه دهد و مبارزات کارگران را به بیراهه بکشد. اما محمد عبدي را تنها به جرم دفاع از حقوق کارگران و پشتیبانی از اعتراضات گسترده کارگران بهشهر (که در طی طوماری بیش از ۱۲۰۰ نفر در شهرهای مختلف کردستان آنرا امضا کرده بودند) زندانی و شکنجه میکنند.

همان محمد عبدي که صدها بار از طرف شما و با وکالت شما برای حمایت از حق و حقوق کارگران به مصاف اداره کار و کارفرمایان رفت و با آنها درگیر شد. نباید گذاشت محمد عبدي و سایر زندانیان سیاسی در سیاه چالهای این دژخیمان حبس باشند، آنهم در موقعیتی که کآخهای ظلم استبداد رژیم اسلامی ازطرف مردم در سراسر ایران بلرزه در آمده و هر روز بیش از روز دیگر به پایان عمر ننگینش نزدیک میشود."

\*\*\*

## علیه ابن الوقتها

### ایرج فرزاد

شعارهای اعتراضات اخیر در سراسر ایران، روز به روز شفافتر خصلت سرنگونی طلبانه آنها را برجسته میکند.

شعار دانشجویان دانشگاه های زنجان: مرگ بر حکومت مذهبی و توسل رژیم به اعلام حکومت نظامی در شهر سنجند در چند روز گذشته و امروز چهارشنبه در زاهدان در کنار تصویر سراسری مبارزات و تشابه شعارها، نشان میدهد که موج سرنگونی طلبی که کل جامعه ایران را فراگرفته است، برگشت ناپذیر است.

در این میان، اما، یک نکته مهم است: مردم عکس و تصاویر و مواضع دیروز همه جریانات سیاسی وابسته به طیف ملی اسلامی و لایه های متلون اپوزیسیون طرفدار رژیم را هم در خاطر دارند. رنگ عوض کردن و دکوراسیون و دستکاری عجولانه مواضع را نمیتوان به مردم کارآزموده جامعه ایران فروخت. کسانی که تا همین دیروز، زیر علم خاتمی، علیه آزادیخواهان و کمونیسم کارگری سینه میزدند و پرپر تصویر وحشت و خون "امام" خمینی و جلادان اسلامی را برای خدمت خود به "میهن اسلامی" بر فرق سرخود گذاشته بودند، نمیتوانند به این سادگی و خزنده به صف سرنگونی طلبی لم دهند. بحث بر سر انتقامجویی و یا ایجاد ممانع برای دست کشیدن این جریانات از مواضع تا دیروزشان در برابر رژیم اسلامی و اسلام سیاسی نیست.

مساله این است که نباید اجازه داد که این جماعت بدون اعلام علنی نقش و سهمی که در ضربه زدن به جنبش آزادیخواهی کارگران و زنان و جوانان ایران داشته اند، با اپورتونیسم و ابن الوقتی راه نفوذ گرایش مخرب و ضد مردمی خود را در پوشش همراهی با مردم مفتوح نگاه دارند. جنبش سرنگونی طلبی باید هشیاری خود را در برابر طرفداران یک ربع قرن جناحهای مختلف اسلام سیاسی حفظ کند.

\*\*\*

# مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

## مراسم پرشکوه تاسیس سازمان آزاد زن در بغداد

بخشی از سخنان "یانار محمد"، در کنفرانس مطبوعاتی در شهر بغداد به مناسبت برگزاری مراسم اعلام علنی تاسیس سازمان آزادی زن در عراق

"دوستان عزیز! ما روز ۲۲ ژوئن در شهر بغداد در سالن "هیوار" مراسم اعلام تاسیس سازمان آزادی زن در عراق را برگزار کردیم. سالن پر از جمعیت شد و عده‌ای ناچار شدند ایستاده در مراسم شرکت کنند. خبرنگاران ۷ کانال تلویزیونی ماهواره‌ای و نمایندگان و مخبرین اکثر روزنامه‌های بغداد در مراسم حضور داشتند و به تهیه گزارش پرداختند. فضای شورانگیزی بر مراسم حاکم بود و تعدادی از زنان و مردان همانجا به سلیمان ما پیوستند که بسیاری از آنان وکیل مدافع، محقق و از مدافعین شناخته شده حقوق بشر هستند. تمام زنان حاضر چه با چادر و چه بدون آن، عزم ما را در بیان و علنی کردن موقعیت زنان در جامعه عراق ستودند و شجاعت ما را در ایستادگی در برابر نیروهای سپاه اسلام سیاسی تحسین کردند، امر مهمی که نیروهای دیگر تاکنون جرات نداشته اند به آن بپردازند. بعد از قرائت متن بیانیه اعلام موجودیت سازمان آزادی زن توسط ناسک احمد، من تصویری از موقعیت کنونی زنان عراق، آرزوها و مطالبات و انتظارات آنها ارائه دادم و سپس اسنادی از مرکز امن

زنان در سلیمانیه را که در سال های ۸۸ تا ۸۹ تهیه کرده بودیم نمایش دادیم. بعد از آن، "صباح حسین" نماینده کمیته راه اندازی شوراها و اتحادیه های کارگری عراق و موید احمد عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری عراق در سخنرانی های خود، تاسیس سازمان آزادی زن در عراق را تبریک گفتند.

ما سازمان خود را بر پا کردیم، کمپینها و پروژه های فوری و آتی مان را برشمردیم و انتشار نشریه "المساوات" را بعنوان ارگان خود اعلام کردیم.

یانار محمد سردبیر نشریه المساوات است و همراه با ناسک احمد و نادیه محمود از اعضا هیات موسس سازمان آزادی زن در عراق نیز میباشد.

نشریه ایسکرا تاسیس سازمان آزادی زن را تبریک میگوید و برای رفقای دست اندر کار در پیشبرد امر برابری طلبانه و جنبش آزادیخواهانه و مدنیت پیشرو آرزوی موفقیت دارد.

## از میان اطلاعیه های کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران با صدور اطلاعیه های شماره ۴ و ۵ که در روزهای دوم و سوم تیر ماه منتشر شده است، خبر از محاصره نظامی دانشگاه کردستان در سنندج داده است. در زمان صدور اطلاعیه ها آمده است که بیش از نیمی از ساختمان دانشگاه سوخته است و یک دانشجو توسط جنایتکاران اسلام به قتل رسیده و ۴ نفر زخمی و بیش از ۱۴۰ نفر دستگیر شده اند. هلیکوپترها بر فراز محوطه دانشگاه و اطراف آن، در پروازند و دروتا دور دانشگاه مملو از نیروهای رژیم است. کمیته کردستان مردم شهر سنندج را فراخوانده است تا با برپائی اعتراضات وسیع به یاری دانشجویان حبس شده بشتابند و حلقه محاصره نیروهای سرکوبگر رژیم اسلامی را در هم شکنند. در اطلاعیه شماره ۵ به تحرک اعتراضی در شهر مهاباد اشاره شده است. روز دوشنبه ۲ تیر ماه جوانان مهاباد در میدان انقلاب در ادامه اعتراضات خود علیه حضور نیروهای سرکوبگر رژیم اسلامی. به طرف آنان سنگ پرتاب کردند که مزدوران رژیم از ترس به تیراندازی هوائی دست میزنند. کمیته کردستان مردم شهر سنندج و دیگر شهرهای کردستان را به حمایت از مبارزه دانشجویان دانشگاه کردستان و پیوستن به مبارزه سراسری مردم ایران فراخوانده است.

## اطلاعیه شماره ۲۳ در مورد کارگران چیت بهشهر نامه حمایتی اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، معدن و انرژی استرالیا

با کمپین حزب کمونیست کارگری ایران در جلب حمایت بین المللی از کارگران چیت بهشهر تشکلهای کارگری و شخصیتها و سازمانهای سیاسی متعددی با نامه های اعتراضی به مسئولین جمهوری اسلامی نسبت به پایمال کردن حقوق اولیه کارگران در ایران اعتراض کرده اند. رونوشت نامه "اتحادیه کارگران ساختمانی .." را نیز مدتی پیش دریافت کردیم که اکنون ملاحظه میکنید:

"به آقای الحیبب شارژدافر جمهوری اسلامی ۱۳ ژوئن ۲۰۰۳

بدین وسیله نگرانی عمیق خود را در مورد عدم پرداخت دستمزدهای کارگران نساجی در بهشهر و کل مساله پایمال کردن حقوق کارگری در ایران بشما اعلام میکنم. برخی از کارگران نساجی دست به اعتصاب غذا زده اند. آنها برای پرداخت دستمزدهای پرداخت نشده خود و همچنین بیمه بیکاری، افزایش حداقل دستمزدها، آزادی تجمع و حق اعتصاب و تشکل، مبارزه میکنند. ما از شما میخواهیم که به حکومت ایران فشار آورید که حقوق پایه ای کارگران را برسمیت بشناسد و طلبهای کارگران را فوراً بپردازد. در انتظار اقدام عاجل شما هستیم

پتر مک سلند

رئیس کل اتحادیه

کارگران ساختمانی، جنگلبانی، معدن، و انرژی - نرت ساوت ویلز"

اشاره کنیم که اعتصاب غذای کارگران چیت بهشهر پایان یافته است اما مبارزه کارگران این کارخانه برای گرفتن تمامی طلب خود ادامه دارد. کمپین حزب کمونیست کارگری تا پیروزی کامل این مبارزه ادامه خواهد یافت.

**مرگ بر جمهوری اسلامی**  
**آزادی برابری حکومت کارگری**  
**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۲۴ ژوئن ۲۰۰۳ - ۳ تیر ۱۳۸۲

## تلویزیون انترناسیونال

یکشنبه ها ساعت ۵:۳۰ بعدازظهر

تکرار: جمعه ها ساعت ۵:۳۰ بعدازظهر

بوقت تهران

در شبکه تلویزیونی کانال یک

تلویزیون انترناسیونال روی شبکه اینترنت:

[www.wpiran.org/TV](http://www.wpiran.org/TV)

## برای یک دنیای بهتر

برنامه تلویزیونی علی جوادی

از طریق ماهواره در تلویزیون کانال یک

سه شنبه: ۱۱:۳۰ شب

پنجشنبه: ۶:۳۰ بعدازظهر

جمعه: ۱۲ ظهر

شنبه: ۶:۳۰ بعدازظهر

بوقت تهران